
 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 ------.------ 

 
 
 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIO- CULTURALI 

 
                                        

N°     122     del 10.07.09 
 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE ANNO 2009  
                          - 1° SEMESTRE - 
 
 
 
      L’anno duemilanove, il giorno dieci  del mese di luglio, in Marineo, presso 
la sede del Comune di Marineo, il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 
qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di 
Marineo, ha adottato il presente provvedimento. 
                                                     

                                                   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE        

                                                                (Antonino Scarpulla)                             

 
                                                     

Visto di regolarità contabile 
 

 
 
Marineo li,                                    IL Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                (D.ssa Giovanna Lo Piccolo) 
 
 

 
 



 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 
 

- Viste le istanze di cui all’allegato elenco tendenti alla concessione dell’assegno  
spettante ai nuclei familiari con almeno tre figli minori, a mente dell’art. 65 della 
legge 23.12.98, nella misura e per i mesi spettanti a ciascun richiedente; 

 
- Considerato che l’A.N.F. nella misura intera ammonta a € 1623,57; 

 
- Accertato che le stesse risultano munite di attestato ISE, come previsto dalla 

vigente normativa, che per l’anno 2008 è stato stabilito in € 22.480,91; 
 

- Dato atto che sono pervenute n. 34 istanze, di cui n. 31 vengono ammesse al 
beneficio, 3 non possono trovare accoglimento in quanto presentano l’ISE 
superiore all’ammontare previsto per l’anno in corso o sono incomplete; 

 
- Dato atto altresì le succitate istanze sono pervenute entro i termini di legge; 

 
- Visto il decreto  leg.vo n. 109/98 e n. 130/2000; 

 
- Vista la legge  448/98 e succ. mod. ed integr. 

 
- visto il vigente regolamento  degli uffici e dei servizi; 

 
- Visto la determina sindacale n.  33/2005; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

- Approvare l’elenco dei richiedenti  l’assegno per il nucleo familiare di cui alla 
legge in premessa, nella misura e per i mesi spettanti a ciascun avente diritto, a n. 
31 richiedenti come da elenco che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
- Respingere le istanze di n. 3 richiedenti di cui al soprarichiamato elenco per i 

motivi in premessa citati. 
 

- Trasmettere l’elenco all’INPS per la materiale erogazione del beneficio. 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(A. Scarpulla) 



 
 ELENCO RICHIEDENTI A.N.F 2009  
    
    
AZZARA ANTONINO MARINEO 13.06.1971 6 MENS. INT   
AZZARA GIUSEPPE MARINEO 21.11.1964 6 MENS INT   
AZZARA ROSANNA CORLEONE 28/03/977 6 MENS INT   
CANGIALOSI GIOVANNI PALERMO 15.05.1973 6 MENS INT   
CANGIALOSI GIROLAMO MARINEO 30/05/1965 6 MENS INT   
CANNELLA ANTONELLA MARINEO 29.07.1974 6 MENS INT   
CANNELLA PAOLO MARINEO 02.11.1970 6 MENS INT   
CANNELLA VINCENZA MARINEO 23/12/1967 6 MENS INT   
CARDELLA CIRO PALERMO 30.09.1971 6 MENS INT   
CECERE ILENIA PALERMO 13.07.1976 6 MENS INT   
DI MARIA GIOVANNI MARINEO 24/12/1958 6 MENS INT   
FALDINI ANTONINA MARINEO 01.10.1971 6 MENS INT   
GULINO MARIO MARINEO 05.05.1968 6 MENS INT   
GUTTILLA ISABELLA PALERMO 01/06/1969 6 MENS INT   
INGUI' ROSANNA PALERM0 16.01.1971 1 MENS. INT   
LO PICCOLO ROSANNA PALERMO 30.05.1984 4 MENS INT   
LO PINTO GIUSEPPE MARINEO 17.12.1962 6 MENS INT   
LO PROTO CIRA MARINEO 26.04.1061 6 MENS INT   
MANCUSO CUTRONA 
NUNZIA CALTAVUTURO 11.08.1967   SUPERA 
PARISI CIRO MARINEO 13.09.1969 6 MENS INT   
PRINCIOTTA GIUSEPPA PALERMO 16.04.1971 2 MENS. INT.   
RIBAUDO MARIA MARINEO 25/05/1964 6 MENS INT   
RIGOGLIOSO VINCENZO MARINEO 25.12.1965 6 MENS INT   
ROCCO CARMELINA PALERMO 30.10.1974     
ROCCO M. TERESA PALERMO 13/04/1965 6 MENS INT   
SCARPULLA SABRINA PALERMO 16/01/1980 6 MENS INT   
SCRO' SALVATORE MARINEO 18.03.1969   SUPERA 
SPANO ROSANNA PALERMO 16.11.1976 6 MENS INT   
SPINELLA NADIA PALERMO 14/08/1972 6 MENS INT   
STAROPOLI SALVATORE MARINEO 30.01.1966 6 MENS INT   
TRENTACOSTI SALVATORE MARINEO 30.03.1978 2 MENS. INT.   
VERBENA ACHILLE MARINEO 18/12/1960 6 MENS INT   
VILARDI ROSALIA BOLOGNETTA 14.06.1976 6 MENS. INT   

 
 
 



 
 
 
AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL   _____________________ 
 
DEFISSA IL __________________ 
 
 
 
 
 

IL MESSO 
 
_____________________________________________________________ 

 
 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
        CERTIFICA 

 
 

Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli 
atti, che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune sede dell’Unione per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 
giorno festivo senza opposizioni o reclami. 
 
 
Marineo li_____________ 
 

                                                                                  IL SEGRETARIO  
 ( Dr. Antonino Macaluso) 

 
 




